
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
/У //, ХМ#*- №

г. Г розный

О проведении курсов повышения квалификации 
педагогов-психологов общеобразовательных 
организаций Чеченской Республики

В целях повышения профессиональной компетенции педагогов- 
психологов общеобразовательных организаций Чеченской Республики в 
области изучения основ коррекционно-педагогической работы и технологий 
педагогического воздействия, направленного на обучение, воспитание и 
развитие детей с ограниченными возможностями здоровья, п р и к а з ы в а ю :

1. Государственному бюджетному учреждению дополнительного 
профессионального образования «Республиканский центр психолого
педагогической, медицинской и социальной помощи» (Лорсанова М.И.) 
провести с 25 апреля по 4 мая 2023 года курсы повышения квалификации по 
дополнительной профессиональной программе «Профориентация. Специфика 
выбора профессии обучающимися с ОВЗ» в объёме 72 часов для педагогов- 
психологов общеобразовательных организаций Чеченской Республики согласно 
прилагаемой разнарядке.

2. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 
муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики 
командировать на курсы повышения квалификации педагогов-психологов согласно 
пункту 1 настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Тааева И.Д.



Разнарядка
на курсы повышения квалификации педагогов-психологов 
общеобразовательных организаций Чеченской Республики 

с 25 апреля по 4 мая 2023 года

№
п/п

Муниципальный район/ городской округ 
ГБОУ/МБОУ

Количество
человек

1. г. Грозный 10
2. г. Аргун 5
3. Ачхой-Мартановский район 6
4. Веденский район 1
5. Грозненский район 6
6. Гудермесский район 6
7. Итум-Калинский район 1
8. Курчалоевский район 6
9. Надтеречный район 3
10. Наурский район 3
11. Ножай-Юртовский район 3
12. Серноводский район 2
13. Урус-Мартановский район 7
14. Шапинский район 4
15. Шаройский район 2
16. Шатойский район 3
17. Шелковской район 5
18. ГБОУ «С(к)ОШИ для детей с ЗПР» 1
19. ГБОУ «С(к)ОШИ для детей с нарушением интеллекта» 1
20. ГБОУ «С(к)ОШИГС» 1
21. ГБОУ «С(к)ОШИСС им. В.Ш. Дагаева» 1
22. ГБОУ «Центр дистанционного обучения» 1
23. ГБОУ «Центр образования г. Гудермес» 1
24. МБОУ «СКОШ г. Аргун» 1

Итого 80 чел.


